CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 002/2019

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o Vereador

TIAGO SANTIN FORNARI, requer o envio ao Senhor Prefeito Municipal da Indicação que a seguir

é descrita:

    INDICA a construção de um abrigo na Parada de Ônibus localizada na Av.

Barão do Rio  Branco, no entroncamento com a Rua Afonso Auler.

    JUSTIFICATIVA

         Nessa parada de ônibus já  existia um abrigo, mas foi desmanchado. Quem

sofre com a falta de abrigo são os usuários dos ônibus e os alunos do transporte escolar. Nesse

período de calor as pessoas são expostas diariamente ao sol forte e frequentemente a chuvas. É

preciso dar maior atenção aos cidadãos que utilizam o transporte público.

      Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação

com o objetivo de melhorar a qualidade de vida das pessoas.

      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação da presente

Indicação.

     Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019.

        TIAGO SANTIN FORNARI

            Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br